
R E G I O N E    S I C I L I A N A
C O M U N E    D I    P E T R O

S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 204   del
31-12-14

OGGETTO:
Incarico di assistenza e consulenza in materia di finanziamenti
pubblici.Riferim. Prop. N.253  del

31-12-2014

L'anno  duemilaquattordici del giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:00 e seguenti in
Petrosino nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



Premesso:

 Che l’Unione Europea  ha stanziato circa 960 miliardi di  Euro, oltre a tutti i fondi messi
disposizione dalla Regione e dallo Stato Italiano, per finanziamenti pubblici;

 Che il Comune di Petrosino, in considerazione dei molteplici ambiti in cui opera e delle relazioni
sociali ed istituzionali che coltiva, risulta essere un possibile soggetto destinatario delle predette
somme;

Che  per poter attingere ai predetti finanziamenti occorre redigere gli specifici progetti entro i tempi
di scadenza dei relativi bandi e che pertanto si rende necessario avere il monitoraggio e le
informazioni continue dei vari programmi comunitarie, nazionali e regionali  e Matching, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi;

Che  sulla considerazione dell’assetto organico e strutturale di questo Ente,  si rende necessario
arricchire,  con l’Assistenza tecnica esterna,  la gestione dei progetti da presentare per la richiesta
dei finanziamenti;

Atteso  pertanto, che si rende necessario chiedere l’assistenza e consulenza esterna in materia di
finanziamenti pubblici,  al fine di potenziare le attività demandati a questa Amministrazione
Comunale;

Accertato  che,  nel  campo di tale attività  la Società “Fin project fund raising & profit” con
sede in Rimini,  è una società che offre consulenza ed assistenza in materia di finanziamenti
pubblici a livello regionale, nazionale e comunitario;

Vista,  l’offerta, a tal uopo offerta dalla Società “Fin project fund raising & profit” datata
16/12/2014 ed acquisita al prot. n° 18010 del 30/12/2014 con la quale ha proposto l’assistenza e la
consulenza in materia di finanziamenti pubblici a firma del Dott. Alessandro Anghileri,   che si
allega al presente provvedimento con la lett. A  per l’importo di €. 8.000,00 oltre I.V.A. e pertanto
per un importo complessivo di  € 9.760,00;

Visto il curriculum Vitae della Società “Fin project fund raising & profit”, meglio generalizzata
sopra, ed allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario, per le motivazioni esposte sopra autorizzare il Sindaco a sottoscrivere  la
proposta di assistenza e consulenza con la Società “Fin project fund raising & profit”;

DELIBERA

Di affidare l’incarico di assistenza e consulenza in materia di finanziamenti pubblici alla1.
Società  “Fin project fund raising & profit” via Maccano, 38/q - 47923 Rimini;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore Dott. Gaspare Giacalone a sottoscrivere la proposta2.
di assistenza e consulenza in materia finanziamenti pubblici, con la Società “Fin project
fund raising & profit” acquisita al prot. n° 18010 del 30/12/2014, per l’importo di €
9.760,00 I.V.A. compresa;

Di dare mandato al responsabile dell’Urbanistica Arch. Vito Laudicina di adottare tutti gli3.
atti consequenziali al presente provvedimento, ivi compreso l’impegno di spesa di cui al

2



punto precedente e l’eventuale ulteriore impegno di spesa non appena sarà definitivamente
quantificato l’importo complessivo afferente l’incarico di che trattasi;

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 31-12-2014                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     LAUDICINA VITO

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 31-12-2014                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

3



- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

QUINDI LA GIUNTA MUNICIPALE

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
12-01-15 al 27-01-15  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 164

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  12-01-2015

COMUNE DI
PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 31-12-2014

[ ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


